PAGE
2

[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.08.2023                                                                                                  № 457
пгт Афанасьево

Об утверждении маршрутов для перевозки

обучающихся
В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», с пунктом 2.1. Письма Минобрнауки России от 29.07.2014 № 08-988 «О направлении методических рекомендаций», в целях обеспечения прав и законных интересов обучающихся и их родителей (законных представителей) при осуществлении перевозок обучающихся образовательных учреждений, администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить маршруты:

1.1. Афанасьево-Аверины-Ефремята-Гордино-Верхняя Колотовка-Мишата-Шердынята-Шулаи-Мироново-Меркучи-Камский-Пашино-Торопыпино-Бузмаковы-Аверины для перевозки обучающихся КОГОБУ ШИ ОВЗ д. Аверины.

1.2. Афанасьево-Ванино-Бор-Бисерово-Жарковы-Ожегино-Савинцы-Афанасьево-Аверины для обучающихся КОГОБУ ШИ ОВЗ д. Аверины.

1.3. Афанасьево – Верхняя Тимофеевская – Афанасьево - Аверины для обучающихся КОГОБУ ШИ ОВЗ д. Аверины.

1.4. Афанасьево-Лытка-Аверины-Афанасьево для обучающихся КОГОБУ ШИ ОВЗ д. Аверины.

2. Отделу по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства обеспечить проведение комиссионного обследования дорожных условий на маршрутах не реже одного раза в год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Исполняющий полномочия главы
Афанасьевского муниципального округа

	            А.А. Сероев

04.08.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1125.doc

04.08.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1125.doc